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ΟΥΣΙΑ VS 
ΔΟΚΑΡΙΩΝ!
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΕΒΑΛΕ 
ΤΡΙΑ ΓΚΟΛ ΚΑΙ Ο ΑΡΗΣ ΕΙΧΕ 
ΔΥΟ ΔΟΚΑΡΙΑ ΣΤΟ ΔΥΝΑΤΟ 
ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥΣ ΤΕΣΤ

ΔΥΟ ΠΡΟΣΩΠΑ

3-0

Ο ΠΑΟΚ ΗΤΤΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ ΚΡΑΤΩΝΤΑΣ ΤΟ ΚΑΛΟ 

ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟ 45ΛΕΠΤΟ. ΠΟΛΛΑ 
ΛΑΘΗ ΣΤΟ ΠΡΩΤΟ ΗΜΙΧΡΟΝΟ

ΠΑΡΟΥΣΙΑ 15.000 ΘΕΑΤΩΝ ΤΟ ΦΙΛΙΚΟ
1-0

ΣΚΟΡΑΡΑΝ ΟΙ ΚΑΜΑΡΑ, ΕΜΒΙΛΑ, ΡΑΝΤΖΕΛΟΒΙΤΣ

Ο ΠΙΚΕΡΕΣ ΤΟΥ ΦΟΡΛΑΝ!

ΜΕ ΝΕΦΤΣΙ ΜΠΑΚΟΥ ΣΤΑ ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ

ΑΤΥΧΟΙ ΟΙ ΣΑΣΑ, ΓΚΑΜΑ

ΝΕΟ ΧΤΥΠΗΜΑ
Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 
ΑΠΕΚΤΗΣΕ ΤΟΝ ΟΚΑΡΟ 
ΓΟΥΑΪΤ ΓΕΜΙΖΟΝΤΑΣ 
ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ «4»

Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΤΑ ΕΤΟΙΜΑΣΕ ΟΛΑ ΓΙΑ  
ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΣΤΗΝ BASKET LEAGUE

ΕΦΤΙΑΞΕ ΦΑΚΕΛΟ
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Η ουσία στον Ολυμπιακό δεν πρόκειται να 
απουσιάσει. Θα την έχει άφθονη. Κοινώς το 
γκολ θα το βάζει. Και μάλιστα με συχνότητα. 
Το έδειξε και στο φιλικό με τον Αρη. Λίγες φά-
σεις, τρία γκολ. Κάτι εξαιρετικό. Αυτό χρειά-
ζεται άλλωστε για να περάσει από τα προ-
κριματικά του Τσάμπιονς Λιγκ. Και να βρεθεί 
στην φάση των ομίλων. Με πρώτο αντίπαλο 
την επόμενη εβδομάδα την Νέφτσι Μπακού. 
Το θέμα όμως είναι πως δέχεται εύκολα φά-
σεις. Το έδειξε αυτό η ποιότητα του Αρη. Το να 
αλλάζει εύκολα πάσες μέσα στην μεγάλη πε-
ριοχή, είναι θέμα. Αλλά και λίγο έξω από αυτή. 
Κάπως έτσι ήρθαν τα δύο δοκάρια που είχαν 
οι φιλοξενούμενοι. Τέτοια δείγματα είχε ο Ολυ-
μπιακός και στα φιλικά της Αυστρίας. «Ετρω-
γε» φάσεις με ευκολία. Σίγουρα τα φιλικά είναι 
για να βγαίνουν συμπεράσματα. Με τα θετικά 
να είναι πολλά. Ωστόσο η άμυνα είναι αυτή 
που δίνει τα αποτελέσματα στα κρίσιμα. Και 
σε αυτή «πρέπει» να σφίξει. Για να μην βρε-
θεί προ δυσάρεστων εκπλήξεων. Γιατί στα 
νοκ άουτ πρέπει όλοι να είναι συγκεντρωμέ-
νοι. Τίποτα δεν θα έρθει από μόνο του. Ο Ολυ-
μπιακός και ο Πέδρο Μαρτίνς γνωρίζουν καλά 
από αυτά. Ο Πορτογάλος ξέρει πως θα προε-
τοιμάσει την ομάδα του. Και σίγουρα θα βρει 
τις λύσεις. Για να κλείσει τις τρύπες και να 
μην δέχεται ο Ολυμπιακός εύκολα φάσεις.

ΝΑ «ΣΦΊΞΕΊ» 
ΠΕΡΊΣΣΌΤΕΡΌ

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ

Αργά και προσεκτικά κινήθηκε όλο αυτό το 
διάστημα (και έτσι θα συνεχίσει δηλαδή) η 
ομάδα του Ιβάν Γιοβάνοβιτς. Ο Παναθηνα-
ϊκός πήρε δεξιό μπακ (Γιάννης Κώτσιρας) 
που έχει τα φόντα να προσφέρει πολλά και 
στο δημιουργικό σκέλος. Έκτοτε, ήταν ξεκά-
θαρο ότι θα έπρεπε να εστιάσει στην από-
κτηση στόπερ και χαφ (δεν ήταν προτεραι-
ότητα κάποιος εκ των δύο, όπως σας είχαμε 
αναφέρει). Με την έλευση του Ρουμπέν Πέ-
ρεθ αυξάνεται ο αριθμός των παικτών που 
μπορούν να προσφέρουν στον άξονα. Όταν 
με το καλό επιστρέψει γερός ο Δημήτρης 
Κουρμπέλης, συνδυαστικά με Ζοζέ Μαουρί-
σιο και Σωτήρη Αλεξανδρόπουλο, ο Πανα-
θηναϊκός θα έχει αρκετές αξιόπιστες επιλο-
γές στα χαφ. Ένα άλλο στοιχείο που αξίζει 
να υπογραμμιστεί είναι ότι το τελευταίο δι-
άστημα η ομάδα έχει αφήσει την… πρώ-
τη ταχύτητα και έχει βάλει δευτέρα. Κοινώς, 
αποτελεί ζήτημα ημερών η έλευση (και) του 
στόπερ, με τις πληροφορίες να αναφέρουν 
ότι η υπόθεση βρίσκεται στην τελική ευθεία.
Όταν πια η αποστολή φτάσει στην Ολλαν-
δία για το βασικό στάδιο της προετοιμασί-
ας, τότε ο οδηγός (Γιοβάνοβιτς) θα ανεβάσει 
κι άλλο την ταχύτητα, αποφεύγοντας την… 
όπισθεν.

ΕΒΑΛΕ… 
ΔΕΥΤΕΡΑ  
ΚΑΊ ΠΑΕΊ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΜΑΝΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ

Αποψη
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ΕΠΙΜΕΝΟΥΝ 
ΓΙΑ ΛΕΜΟΣ
ΓΙΑ ΑΡΗ ΔΕΝ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΑΛΛΑ  
ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ ΔΕΝ ΞΕΓΡΑΦΟΥΝ  
ΤΟΝ ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΝΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

Ο Μαουρίτσιο Λέμος πήγε με 
πολλά λεφτά από την Λας Πάλ-
μας στη Φενέρμπαχτσε. Από αυ-
τήν εδώ την εφημερίδα είχατε μά-
θει πως η τουρκική ομάδα είχε 
δώσει 2,5 εκατομμύρια ευρώ και 
δε θα τον άφηνε να φύγει έτσι. Ο 
Αρης το προσπάθησε και για δα-
νεισμό αλλά στην παρούσα φάση 
η Φενέρ που ως κλαμπ ασχολεί-
ται με μεγάλα deals έχει, δεν έχει 
πολλά λεφτά στα ταμεία δεν ήθε-
λε. Τι μου λένε όμως οι άνθρωποι 
μου από την Τουρκία; Πως μην το 
ξεγράφουμε του Λέμος για την Ελ-
λάδα, όχι απαραίτητα στον Αρη.
Φαίνεται πως από την πλευρά του 
Ουρουγουανού έέχουν πέσει γέ-
φυρες για την πατρίδα μας. Προς 
το παρόν δεν επιβεβαιώνεται τί-
ποτα. Από τις ομάδες δηλαδή που 
ψάχνουν στόπερ και είναι σχεδόν 
όλες. Ο ΠΑΟΚ θέλει, η ΑΕΚ θέλει, 
ο Παναθηναϊκός θέλει, σε όλους 
θα ταίριαζε πάνω-κάτω ο Λέμος, 
όπως φυσικά και στον Αρη. Για να 
γίνει ντιλ όμως θα έλεγα πως η Φε-
νέρ θα πρέπει να ρίξει τις απαιτή-
σεις της στον δανεισμό. Ή σε μια 
συμφωνία με οψιόν αγοράς. Πά-
ντως, από την Τουρκία επιμένουν 
και ας το κρατήσουμε. Πως η πε-
ρίπτωση του Λέμος παίζει ακόμα 
για την Ελλάδα.

Agent Greek

ΟΜΟΣΤΑΥΛΟΣ  
ΤΟΥ ΒΕΛΕΘ Ο ΠΕΡΕΘ

Πολύ «γερές» 
πλάτες… 

Η πρώτη μεταγραφή εκτός συ-
νόρων για τον Παναθηναϊκό 
είναι ο Ρουμπέν Πέρεθ. Γερές 
οι μανατζερικές του πλάτες. 
Μιλάμε για την Promoesport. 
Δεν νομίζω πως χρειάζεται 
συστάσεις ένα γραφείο που 
έχει παίκτες όπως οι Κάρλος 
Σολέρ, Ανταμά Τραορέ και Να-
μπίλ Φεκίρ. Μεταξύ άλλων 
στο πελατολόγιό του βρίσκε-
ται ένας ακόμη «πράσινος», 
ο Φραν Βέλεθ. Κρατήστε το… 

ΖΗΤΗΣΕ ΑΥΞΗΣΗ ΜΙΑ 
150ΑΡΑ ΚΑΙ… ΧΑΙΡΕΤΙΣΕ 

Τελευταία στιγμή 
«χάλασε»…
O Aλεχάντρο Αρίμπας ήταν 
ένας από τους πολλούς κε-
ντρικούς αμυντικούς που τσέ-
καραν οι άνθρωποι του Άρη. 
Και έκανε και... κλικ. Πλούσιο 
βιογραφικό με θητεία σε Λα 
Κορούνια, Σεβίλη, Οσασούνα, 
αλλά και... συμβόλαιο μέχρι 
το 2022 με την Οβιέδο. Πολύ 
κοντά στον Άρη ο 31χρονος 
Ισπανός, αλλά την τελευταία 
στιγμή ο μάνατζερ του, ζήτη-
σε 150 χιλιάρικα παραπάνω 
στο ετήσιο συμβόλαιο και ο 
Καρυπίδης τον «έκοψε».

ΔΥΟ ΜΕΡΕΣ… ΨΑΞΙΜΟ

Ο Σεμέδο και το 
οικογενειακό δικαστήριο
Αργοπορημένος στο Ρέντη μετά το 
ρεπό του ο Ρούμπεν Σεμέδο. Ενημέ-
ρωσε βέβαια εγκαίρως τους «ερυθρο-
λεύκους» πως έχει ένα οικογενειακό 
δικαστήριο. Από τέτοια, άλλο τίποτε ο 
Πορτογάλος στόπερ. Εκμεταλλεύτηκε 
όμως και την παρουσία του στα μέρη 
του κάνοντας μερικές κουβεντούλες. 
Μεταγραφικές. Ψάχνει, ψάχνει, ακό-
μα δεν βρίσκει αυτό που θέλει… Κι 
αν θα το βρει, εδώ που τα λέμε. 

ΛΕΠΤΕΣ ΙΣΟΡΡΟΠΙΕΣ ΓΙΑ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ

Εσωτερικές ζυμώσεις
Ματς και γκολ το πήγε (σχεδόν) ο Γιώργος Γιακουμάκης την περα-
σμένη σεζόν με τη Φένλο. Δεν πέρασαν απαρατήρητα τα 26 «τεμά-
χια» στο ολλανδικό πρωτάθλημα, αλλά η τιμή τσουχτερή. Πέντε ακα-
τέβατα. Μέχρι πρότινος. Διότι πλέον στη Φένλο το σκέφτονται να τη 
ρίξουν. Η επόμενη σεζόν θα είναι στη 2η κατηγορία και φοβούνται 
μην πέσει… από μόνη της η τιμή. Κάτι κινείται εντός Ολλανδίας. Η 
ΑΕΚ έχει 15% ποσοστό μεταπώλησης θα θυμίσω εγώ…  

➠

➠➠

➠
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Ο Βασίλης Τσιάρτας το 2016 ανακοί-
νωσε ότι θα ακολουθήσει την καριέρα 
του προπονητή, μετά από αυτήν του 
ποδοσφαιριστή, του ατζέντη και του τε-
χνικού διευθυντή. Ομως από τότε μέχρι 
σήμερα ποτέ δεν πήρε δουλειά στα χέ-
ρια του. Ολοι έκαναν πίσω πάντα, διότι 
οι δημόσιες απόψεις του για κοινωνικά 
θέματα που είχαν δημιουργήσει σφο-
δρές αντιδράσεις, ήταν το εμπόδιο και 
το μεγάλο ρίσκο. Κανείς δεν τον εμπι-
στεύτηκε ποτέ.
Ο Δημήτρης Μελισσανίδης με έντονο 
το συναισθηματικό κομμάτι και έχοντας 
γεφυρώσει κάθε… απόσταση του με 
τον ίδιο τον Τσιάρτα (από την εποχή 
των συζητήσεων για την ανανέωση του 
συμβολαίου του Ανταμ Τζανετόπου-
λου που εκπροσωπούσε), αποφάσι-
σε να του προτείνει να αναλάβει την 
θέση του προπονητή της νεοσύστα-
της ΑΕΚ Β’ στην Super League 2. Στο 
άκουσμα της είδησης για την συμφω-
νία τους, η μεγάλη μερίδα του κόσμου 
αντέδρασε έντονα. Η ανακοίνωση της 
Original 21 κατά του Τσιάρτα ήταν η κο-
ρυφή της πυραμίδας… Και εκεί ξεκίνη-
σε η αρχή του τέλους για την συνεργα-
σία ΑΕΚ-Τσιάρτα.
Χθες το πρωί ο Βασίλης Τσιάρτας 
πήγε… έτοιμος στα γραφεία της ΠΑΕ 
ΑΕΚ. Ετοιμος για δουλειά. Εκεί μίλησε 
με τα στελέχη της Ενωσης και αναλύ-
θηκαν όλες οι προεκτάσεις των αντι-
δράσεων και όλοι οι πιθανοί κίνδυνοι 
από τις αντιδράσεις, παρά τη δέσμευ-
ση του Τσιάρτα για… παύση δημόσι-
ων τοποθετήσεων.
Ετσι, και οι δύο πλευρές έκριναν καλύ-
τερο να μην προχωρήσει αυτή η συνερ-
γασία για το καλό όλων, μα περισσότε-
ρο για το καλό και την ηρεμία της ΑΕΚ. 
Ετσι, ο Τσιάρτας ψάχνει αλλού για την 
πρώτη του δουλειά και η Ενωση τον 
προπονητή της ΑΕΚ Β’. Ηδη συζητή-
θηκαν και άλλα ονόματα, αλλά απορρί-
φθηκαν. Ένα από αυτά και του Σέρβου 
παλαίμαχου της ΑΕΚ Γκόρνταν Πέτριτς 
που είχε περάσει για ελάχιστο χρονι-
κό διάστημα από την Λάρισα, αλλά δεν 
προχώρησε. Και οι τελευταίες πληρο-
φορίες αναφέρουν ότι η ΑΕΚ πάει για 
προπονητή εκτός… κλαμπ από την εγ-
χώρια αγορά, που θα γνωρίζει την κα-
τηγορία.
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Το Θέμα
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

ΕΚΑΝΑΝ 
ΠΊΣΩ… ΌΛΌΊ
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ΜΕ ΑΕΡΑ 
ΝΙΚΗΤΗ
Ο ΣΕΡΧΙΟ ΑΡΑΟΥΧΟ ΕΡΧΕΤΑΙ 
ΓΙΑ ΝΑ ΦΕΡΕΙ ΓΚΟΛ, ΑΣΙΣΤ 
ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΣΤΗΝ ΑΕΚ

AΕΚ

Μια σχέση λατρείας, πάθους και 
έντασης. Κάπως έτσι θα μπορούσε 
να περιγραφεί η σύνδεση του Σέρ-
χιο Αραούχο με τον οργανισμό και 
τον κόσμο της ΑΕΚ. Κάθε φορά που 
η επίθεση της Ενωσης στέρευε από 
γκολ, το όνομά του γινόταν σύνθη-
μα και ευχή στα χείλη των φιλάθλων 
της ομάδας για να επιστρέψει εκεί 
που ανήκει. 
Τελικώς, η μοίρα τα έφερε έτσι και ο 
«Τσίνο» έρχεται για να μείνει. Μαζί 
του φέρνει αέρα νικητή και πολύτι-
μες λύσεις στη γραμμή κρούσης. 
Αλλωστε, όποτε φόρεσε την κιτρι-
νόμαυρη φανέλα, χάρισε αξέχα-
στα στιγμιότυπα στον σύλλογο, με 
αποκορύφωμα το πρωτάθλημα του 
2018. Τίτλος για τον οποίο ο ίδιος 
υπήρξε ένας εκ των βασικών συ-
ντελεστών. 

ΜΕ ΟΔΗΓΟ ΤΟ 2018
Με γνώμονα τη σεζόν 2017-2018, 
αλλά και την αμέσως προηγούμε-
νη, ο 29χρονος Αργεντινός καλείται 
να αποτελέσει ξανά σημείο αναφο-
ράς στην ΑΕΚ. Εκείνες τις δύο χρο-
νιές σημείωσε 23 γκολ και 11 ασίστ 
σε 60 συμμετοχές. Ενας απολογι-
σμός, ο οποίος μέχρι σήμερα είναι 
μακράν ο καλύτερος και σταθερότε-
ρος της καριέρας του. Το πέρασμα 
από την Λας Πάλμας περιελάμβανε 
τραυματισμούς, επιθετική δυστοκία 
και κακή αγωνιστική κατάσταση. Γε-
γονός που επηρέασε την απόδοσή 
του και στην τελευταία θητεία του 
στην Ενωση, τη σεζόν 2019-2020, 
όταν και «έγραψε» μόλις τρία γκολ 
και δύο ασίστ σε 19 ματς. 
Ενθαρρυντικό σημάδι της ανόδου 
του είναι η περασμένη περίοδος με 
το κλαμπ των Κανάριων Νήσων, 
όπου ύστερα από τρία χρόνια σκό-
ραρε διψήφιο αριθμό τερμάτων. Το 
ένστικτο του «killer» δεν έχει φύγει 
από τον «Τσίνο», ο οποίος με τον 
απαιτούμενο ρυθμό, αλλά και την 
εμπιστοσύνη του προπονητή, μπο-
ρεί εύκολα να επιστρέψει σε υψη-
λές πτήσεις. 

ΕΝΕΣΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
Τα θετικά αποτελέσματα της έλευ-
σης του Αραούχο δεν περιορίζονται 
στο αμιγώς αγωνιστικό. Ηταν και 
είναι ο παίκτης που βάζει πρώτος 
απ’όλους το πόδι του στη «φωτιά», 
διαθέτει νοοτροπία νικητή, δεν κρύ-
βεται στα μεγάλα ματς και μπορεί να 
συμπαρασύρει τα αποδυτήρια με 
τον ατσάλινο χαρακτήρα του, όπο-
τε τα πράγματα ζορίζουν. Συνεπώς, 
η απόκτηση του 29χρονου αποτε-
λεί μια ένεση ψυχολογίας που μπο-
ρεί να οδηγήσει και πάλι την ΑΕΚ 
σε στιγμές δόξας και αγωνιστικής 
περηφάνειας.
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ΤΖΕΝΕΡΑΛΕ 
ΜΕ ΟΥΣΙΑ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΗΤΑΝ ΑΚΡΩΣ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΣ ΑΠΕΝΑΝΤΙ  
ΣΤΟΝ ΑΡΗ (3-0) ΚΑΙ ΕΔΕΙΞΕ 

ΕΤΟΙΜΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΣΑΜΠΙΟΝΣ ΛΙΓΚ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ       ΑΡΗΣ

Επόμενη στάση, προκριματικά Τσά-
μπιονς Λιγκ. Ο Ολυμπιακός επιβλήθηκε 
του πολύ καλού κατά διαστήματα Αρη 
(3-0) στο «Γ. Καραϊσκάκης» έχοντας ως 
κύριο όπλο την αποτελεσματικότητά 
του. Μια πρόβα τζενεράλε γεμάτη ου-
σία από τους «ερυθρόλευκους», οι οποί-
οι πλέον στρέφουν την προσοχή τους 
στο παιχνίδι κόντρα στη Νέφτσι Μπα-
κού, στο Φάληρο.
Το πρώτο ημίωρο ανήκε στον Αρη, ο 
οποίος δοκίμασε τις αντοχές της άμυ-
νας των γηπεδούχων, ενώ μάλιστα 
φλέρταρε με το γκολ σε δύο περιπτώ-
σεις. Ωστόσο, τα σου των Σάσα (18’) και 
Μπρούνο Γκάμα (30΄) σταμάτησαν στο 
κάθετο και οριζόντιο δοκάρι της εστίας 
του Τζολάκη αντίστοιχα.
Κάπου εκεί όμως φάνηκε η ποιότητα και 
η αποτελεσματικότητα των «ερυθρολεύ-
κων». Στις δύο πρώτες επισκέψεις τους 
στα καρέ του Αρη, οι Πειραιώτες πέτυ-
χαν ισάριθμα γκολ. Αρχικά ο Καμαρά 
άνοιξε το σκορ (37’) με κεφαλιά-οβίδα 
και λίγο αργότερα ο Εμβιλά «έγραψε» 
το 2-0 με όμορφο φαλτσαριστό σουτ. 
Λόγω των πολλών και συνεχών αλλα-
γών, στο δεύτερο μέρος παίχτηκε ελάχι-
στο ποδόσφαιρο. Ακόμα κι έτσι, ο Αγκι-
μπού Καμαρά έκανε το ντεμπούτο του, 
ενώ χρόνο συμμετοχής πήρε και ο Πιερ 
Κουντέ, ο οποίος με όμορφη προσπά-
θεια σέρβιρε το 3-0 στον Ρατζέλοβιτς 
(78΄).

ΓΙΑΝ ΕΜΒΙΛΑ
Πέραν του γκολ που πέτυχε, ο Γιαν Εμβι-
λά ήταν ο πιο έτοιμος αγωνιστικά από τους 
«ερυθρολεύκους». Δραστήριος, τακτικά συ-
νεπής τόσο στο ανασταλτικό, αλλά και δη-
μιουργικό κομμάτι, ο νεαρός χαφ δικαιού-
ται τον τίτλο του MVP.

ΛΟΥΚΑ ΣΑΣΑ
Ιδιαίτερα στο πρώτο κομμάτι του παιχνιδιού, 
ο Λούκα Σάσα ήταν ο κύριος υπεύθυνος της 
υπεροχής των «κιτρίνων». Παραλίγο να 
χρηστεί και σκόρερ, αλλά το γυριστό του 
βρήκε το δοκάρι. Αξιοι συμπαραστάτες και 
οι Μαντσίνι-Γκάμα.

ΣΕΜΕΝΤΟ
Ο Πορτογάλος εμφάνισε έλλειψη συγκέντρωσης 
στο πρώτο κομμάτι του ματς, κάτι που οδήγησε σε 
αρκετές ευκαιρίες του Αρη. Επίσης, όπως και 
οι Ανδρούτσος-Ρέαμπτσιουκ, είχε αργές αντι-
δράσεις στις μπαλιές στην πλάτη της άμυνας. 
«Καμπανάκι» ενόψει των επίσημων αγώνων.

ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ
Ο προπονητής του Ολυμπιακού έβγαλε αρκετά συμπεράσματα από την αναμέτρηση. Ενα από 
αυτά έχει να κάνει με τη χρησιμοποίηση ή μη του Ανδρούτσου στο δεξί άκρος της άμυνας ενό-
ψει προκριματικών Τσάμπιονς Λιγκ. Ο Πορτογάλος δοκίμασε τόσο επιθετικό δίδυμο (Ελ Αρα-
μπί-Χασάν), όσο και τριάδα στο 4-3-3 δείχνοντας ότι ακόμα δεν έχει «κλειδώσει» το σύστημα.

ΑΚΗΣ ΜΑΝΤΖΙΟΣ
Αρκετά καλοστημένος ήταν ο Αρης, με τους παίκτες να εκτελούν σχεδόν κατά γράμμα τις εντο-
λές του Ακη Μάντζιου. Μοίρασε τα ημίχρονα στο τέρμα, με τον Κούεστα να παίρνει τη θέση του 
Ντένις, ενώ από την ομάδα του δεν έλειψε η επιθετικότητα. To πρώτο ημίχρονο των «κιτρί-
νων» - εκτός των δύο γκολ- ίσως να αποτελέσει οδηγός για τις μονομαχίες με την Αστάνα.

ΓΙΟΑΝ ΜΠΕΝΑΛΟΥΑΝ
Μαζί με τον Γιώργο Δεληζήση, ο πολύπειρος 
αμυντικός έχασε και τις δύο φάσεις στις 
οποίες οι «ερυθρόλευκοι» σκόραραν. Τόσο 
στη φάση του Καμαρά, όσο και σε εκείνη 
του Εμβιλά, η αμυντική γραμμή άργησε να 
«πέσει» πάνω τους καλύπτοντας το κενό.

 UP  UP

  DOWN  DOWN

          

ΝΤΕΝΙΣ (45’)

ΣΑΚΙΤΣΔΕΛΗΖΗΣΗΣΜΠΕΝΑΛΟΥΑΝ (82’)ΣΟΥΝΤΓΚΡΕΝ

ΣΑΣΑ (70’)ΜΠΕΡΤΟΛΙΟ (54’)ΜΑΤΙΓΙΑ (54’)

ΜΠΡΟΥΝΟ ΓΚΑΜΑ (54’)ΜΑΝΤΣΙΝΙ (70’)ΓΚΑΡΣΙΑ (70’)

ΤΖΟΛΑΚΗΣ

ΣΕΜΕΔΟ (45’) ΣΩΚΡΑΤΗΣ (65’) ΡΕΑΜΠΤΣΙΟΥΚ

ΕΜΒΙΛΑ (79’) ΜΠΟΥΧΑΛΑΚΗΣ (65’) ΚΑΜΑΡΑ (45’) 

ΜΑΣΟΥΡΑΣ (45’)ΕΛ ΑΡΑΜΠΙ  (64’)ΡΑΝΤΖΕΛΟΒΙΤΣ (79’)

4-3-3

4-3-3

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ                AΡΗΣVS          

ΑΡΗΣΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 3 0
ΣΚΟΡΕΡ

ΑΛΛΑΓΕΣ

ΚΑΜΑΡΑ (37΄) 
ΕΜΒΙΛΑ (42΄) 
ΡΑΝΤΖΕΛΟΒΙΤΣ (78΄)

45΄ ΛΑΛΑ
65΄ ΜΠΑ
65΄ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
79’  ΤΣΟΥΜΙΤΣ
65΄ ΚΟΥΝΤΕ
45΄ Α. ΚΑΜΑΡΑ
79΄ ΣΟΥΡΛΗΣ
64΄ ΒΡΟΥΣΑΪ
45΄ ΧΑΣΑΝ

54΄ ΜΗΤΡΟΓΛΟΥ  
70΄ ΓΚΑΝΕΑ
70’  ΜΑΝΟΣ
70΄ ΧΑΪΡΟΒΙΤΣ
54΄ ΜΠΡΟΥΝΟ 
54’ TΖΕΓΚΟ
82΄ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ  (45’)
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ΑΣ ΕΊΝΑΊ ΚΑΛΑ 
Ο ΦΟΡΛΑΝ
Ο ΠΑΛΑΊΜΑΧΟΣ ΠΛΕΟΝ ΓΚΟΛΤΖΗΣ 
ΑΛΛΑΞΕ ΤΗΝ ΤΥΧΗ ΤΟΥ ΠΊΚΕΡΕΣ 
ΠΟΥ ΕΊΝΑΊ ΚΟΝΤΑ ΣΤΟΝ ΟΛΥΜΠΊΑΚΟ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Να πάρει πάλι παίκτη από την Λατινική Αμε-
ρική και σε μικρή ηλικία; Ναι γιατί ο Ολυμπιακός 
όταν κάνει κίνηση, την έχει περάσει από πολλά 
τσεκ. Θα βγει; Δεν θα βγει; Είναι κάτι που στις 
μεταγραφές δεν είσαι σίγουρος. Και ειδικά αν 
πρόκειται για παίκτη που θα έρθει για πρώτη 
φορά στην Ευρώπη. Οπως με τον Χοακίν Πικέ-
ρες. Τον 22χρονο αριστερό μπακ της Πενιαρόλ. 
Που ο Ολυμπιακός έχει βάλει στο μάτι. Κουβέντα 
έχει γίνει. Και μάλιστα το θέμα έχει προχωρήσει. 
Σίγουρα η Πενιαρόλ θέλει να εκμεταλλευτεί το 
ενδιαφέρον. Αλλά δεν έχει πολλά ατού. Γιατί το 
συμβόλαιο του λήγει σε 1,5 χρόνο. Στην Ουρου-
γουάη αναφέρουν πως ο Ολυμπιακός είναι πολύ 
κοντά. Και πως στα τέλη της επόμενης εβδομά-
δας, ίσως να υπάρξουν νέα. Αλλά ποιος είναι ο 
Πικέρες; Και πως έφτασε ο Ολυμπιακός να δείξει 
ενδιαφέρον για έναν παίκτη από την Ουρουγου-
άη. Και όχι από την Αργεντινή, για παράδειγμα, 
όπου έχει μόνιμο σκάουτ. Η απάντηση είναι Αλε-
χάντρο Ντε Μπαρτόλο. Το μέλος του τμήματος 
σκάουτινγκ των πρωταθλητών Ελλάδας. Που τον 
είδε και τον πρότεινε. Μετά η μελέτη ήταν μεγά-
λη και συνεχόμενη. Σε σημείο… διατριβής. Και 
ο Ολυμπιακός πήρε την απόφαση να ασχολη-
θεί ποιο ενεργά. Εκεί πάνω στην… μελέτη έμα-
θαν και το γεγονός πως ο Ντιέγκο Φορλάν, ήταν 
αυτός που του άλλαξε την ποδοσφαιρική ροή. 
Γιατί πήρε τον Πικέρες, όταν ήταν στον πάγκο 
της Πενιαρόλ, και από αμυντικό μέσο, τον έκανε 
αριστερό μπακ. Και εκτόξευσε τις ποδοσφαιρι-
κές του μετοχές. «Μικρέ εκεί θα κάνεις καριέρα. 
Ακουσε με». Κι έτσι ξαφνικά άλλαξαν όλα. Για να 
φτάσει ο Πικέρες να δει το όνομα του γραμμένο 
σε ευρωπαϊκά ΜΜΕ!
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Χαμός με Εντουαρντς
Μάχη με τον χρόνο και το… χρήμα δίνει ο Ολυ-
μπιακός για τον Μάρκους Έντουαρντς. Ο 22χρο-
νος εξτρέμ της Γκιμαράες είναι αυτό που κυνη-
γάει. Μάλιστα ο Τιάγκο Σίλβα, αναμένεται να 
μείνει ελεύθερος και να πάει στην πορτογαλι-
κή ομάδα. Κάτι που σχετίζεται με το θέμα του 
Εντουαρντς. Υπάρχει και ο Πέπε Ροντρίγκες, 
για να γυρίσει στην Γκιμαράες. Αλλά είναι και 
το οικονομικό κομμάτι. Και όλα αυτά για το 50% 
έτσι. Το άλλο το έχει η Τότεναμ. Το οποίο και θα 

διατηρήσει όπως φαίνεται.

Παντού η Τότεναμ 
Σε αυτό το θέμα μην ξεχάσουμε και τον Κέβιν 
Ενκουντού. Γιατί αν η Μπεσίκτας κάνει τελικά 
δικό της τον Ρόνι Λόπες, τότε ο Γάλλος μπο-
ρεί να θεωρηθεί και περιττός. Στην ίδια θέση 
παίζουν. Κι εδώ εμπλέκεται η Τότεναμ. Επί-
σης έχει σχεδόν το 50% των δικαιωμάτων του 
Ενκουντού. Αλλά εδώ το θέμα είναι πιο εύκο-
λο. Οπότε μην τον αποκλείσουμε και αυτόν. 
Ποτέ δεν ξέρεις…
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Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕ ΤΟΝ 
ΡΟΥΜΠΕΝ ΠΕΡΕΘ ΚΑΙ ΤΟ SPORTIME 

«ΣΚΑΛΙΣΕ» ΤΟ ΠΡΟΦΙΛ ΤΟΥ

Παν
αθη

ναϊκ
ός

Ο... ΒΟΗΘΟΣ ΤΟΥ 
ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ 

ΕΙΝΑΙ ΕΔΩ

Αλλάζει στέγη;

Ο Παναθηναϊκός κλείνει ένα πολύ μεγάλο deal 
και ετοιμάζεται να βάλει αρκετά λεφτά στα τα-
μεία του προκειμένου να αλλάξει τηλεοπτι-
κή στέγη. Πάει για μεγάλο μπαμ, όπως φαί-
νεται αφού είναι πολύ κοντά σε συμφωνία 
με την Cosmote TV. Συγκεκριμένα, το «τρι-
φύλλι» θα βάλει στα ταμεία του πάνω από 
7 εκατομμύρια ευρώ, προκειμένου να με-

τακομίσει από τη Nova.

Ειλικρινής, αυθόρμητος, δουλευταράς. Ισχυρή 
προσωπικότητα, στο γήπεδο μιλάει συνέχεια στους 
συμπαίκτες του και παραδέχεται ότι μπορεί να γί-
νει και εκνευριστικός για τους άλλους. Ο ρόλος του 
Ρουμπέν Πέρεθ, ο οποίος ανακοινώθηκε από τον 
Παναθηναϊκό, είναι να προστατεύει την άμυνα από 
το κέντρο και να φτιάχνει τις προϋποθέσεις να κά-
νουν οι άλλοι παιχνίδι.
Όπως είπε κι ο ίδιος στις πρώτες του δηλώσεις ως 
παίκτης του «τριφυλλιού»: «Θεωρώ τον εαυτό μου 
αμυντικογενή ποδοσφαιριστή. Σκοπός μου είναι να 
βοηθώ τους συμπαίκτες μου. Αυτό είναι βασικό». 
Συνεπώς, για τα επόμενα δύο χρόνια, ο 32χρονος 
Ισπανός μέσος που γαλουχήθηκε στις ακαδημίες 
της Ατλέτικο Μαδρίτης θα βοηθά τους συμπαίκτες 
του ανασταλτικά και δημιουργικά.
«Το project μου φάνηκε πολύ ενδιαφέρον. Ξέρω ότι 
είναι μια ομάδα με σημαντικούς ποδοσφαιριστές, 
αρκετούς Ισπανούς. Είχα την ευκαιρία να μιλήσω 
με τον Χουάνκαρ, ο οποίος μου είπε πολλά και ση-
μαντικά για τον Παναθηναϊκό και το πρωτάθλημα. 
Ξέρω τον Παναθηναϊκό, πρωταγωνίστησε απένα-
ντι σε ισπανικές ομάδες κι εύχομαι να κάνουμε μια 
καλή πορεία», δηλώνει ο ίδιος.
Από τη στιγμή που γεννήθηκε το 1989 θυμάται τις 
εποχές που η ελληνική ομάδα κοιτούσε στα μάτια 
συλλόγους όπως η Ρεάλ Μαδρίτης, η Μπαρτσελό-
να, η Λα Κορούνια, η Βαλένθια και η Σεβίλλη.
Φαντάζουν πολύ μακρινές εκείνες οι εποχές για 
έναν Παναθηναϊκό που αγνοεί τι θα πει ευρωπαϊ-
κός αγώνας από τον Αύγουστο του 2017!
Προς το παρόν ο Πέρεθ χαρακτηρίζει «σημαντικό 
για την προσαρμογή μου εδώ το γεγονός ότι υπάρ-
χουν ήδη τέσσερις Ισπανοί στην ομάδα». Κι όταν 
με το καλό προσαρμοστεί στην Ελλάδα, ο 32χρο-
νος Ισπανός μέσος φιλοδοξεί να γίνει... βοηθός του 
Ιβάν Γιοβάνοβιτς. Έχει «τρέλα» να γίνει προπονη-
τής όταν κρεμάσει τα παπούτσια του και, μάλιστα, 
έχει ήδη ξεκινήσει προεργασία, παρακολουθώντας 
σεμινάρια και παίρνοντας τα πρώτα διπλώματα. 
Εν κατακλείδι, ο Ρουμπέν Πέρεθ, ο Ζοζέ Μαουρί-
σιο, ο -γερός- Δημήτρης Κουρμπέλης και ο Σωτή-
ρης Αλεξανδρόπουλος έχουν τα φόντα για να παρα-
τάξουν μια ισχυρή «πράσινη» τετράδα στον χώρο 
της μεσαίας γραμμής.
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Ο ΠΑΟΚ ΤΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ «ΒΟΥΤΗΞΕ» 
ΣΤΑ ΠΟΛΥ ΒΑΘΙΑ ΚΑΙ ΗΤΤΗΘΗΚΕ 
ΜΕ 1-0 ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΟΛΥ ΠΙΟ ΕΤΟΙΜΗ 
ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ ΣΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΦΙΛΙΚΟ ΤΟΥ

ΑΪΤΧΟΦΕΝ       ΠΑΟΚ

Στον πρώτο του φιλικό αγώνα επί ολλανδικού 
εδάφους, ο ΠΑΟΚ γνώρισε την ήττα με 1-0 από 
την PSV Αϊντχόφεν, σε ένα παιχνίδι με χρήσιμα 
συμπεράσματα για τον Ραζβάν Λουτσέσκου. Ο 
Δικέφαλος κινήθηκε σε χαμηλά επίπεδα τηρου-
μένων των συνθηκών της εποχής που βρίσκεται, 
πατώντας λίγες φορές στη περιοχή της PSV με 
τον Ραζβάν Λουτσέσκου να έχει την ευκαιρία να 
βγάλει ορισμένα χρήσιμα συμπεράσματα ενόψει 
της συνέχειας της προετοιμασίας χρησιμοποιώ-
ντας διαφορετικές ενδεκάδες σε κάθε ημίχρονο, 
δίνοντας ευκαιρίες σχεδόν σε όλους τους παί-
κτες του. Αξιοσημείωτο είναι πως ο Νέλσον Ολι-
βέιρα αγωνίστηκε για πρώτη φορά στα ασπρό-
μαυρα, παίρνοντας αγωνιστικά λεπτά που θα 
τον βοηθήσουν να φτάσει στα αγωνιστικά του 
στάνταρ. Η Αϊντχόφεν ήταν αυτή που είχε την 
κατοχή της μπάλας σχεδόν σε όλη τη διάρκεια 
του παιχνιδιού όντας κυρίαρχη στον αγωνιστικό 
χώρο του Philips Stadion και με σκόρερ του Μα-
ντουέκε στο 26′ έφτασε στη νίκη κόντρα στους 
«ασπρόμαυρους». Ο Ραζβάν Λουτσέσκου όπως 
ήταν φυσιολογικό επέλεξε να δοκιμάσει πράγ-
ματα, παρατάσσοντας τους «ασπρόμαυρους» 
στον αγωνιστικό χώρο του Philips Stadion, για 
πρώτη φορά με τον Σίνζι Καγκάβα στο αρχικό 
τους σχήμα αλλά και τον Κάρολ Σβιντέρσκι μετά 
την επιστροφή του Πολωνού επιθετικού από το 
Euro. Ο Δικέφαλος του Βορρά, μπήκε δυνατά 
από το ξεκίνημα του αγώνα, όμως οι Ολλανδοί 
όντας πιο έτοιμοι ήταν αυτοί ήλεγξαν τον ρυθμό 
του αγώνα του πρώτου ημιχρόνου απειλώντας 
για πρώτη φορά στο παιχνίδι, με δράστη τον Μα-
ντουέκε μόλις στο 7ο λεπτό του αγώνα. Στο 26ο 
λεπτό του αγώνα, η PSV Αϊντχόφεν έφτασε στο 
1-0 με σκόρερ τον Μαντουέκε που εκμεταλλεύ-
τηκε την αργή αντίδραση της άμυνας του ΠΑΟΚ 
και πήρε το ριμπάουντ μετά το διώξιμο του Ζί-
βκο Ζίβκοβιτς στο σουτ του αρχηγού των Ολ-
λανδών Βαν Χίνγκελ, διαμορφώνοντας με αυ-
τόν τον τρόπο το τελικό σκορ.
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ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΚΡΕΣΠΟ

ΣΒΑΜΠ

ΤΖΟΛΗΣ ΜΟΥΡΓΚ

ΝΙΝΟΥΑ

ΒΡΑΚΑΣ

ΟΛΙΒΕΪΡΑ (77’ ΚΟΥΤΣΙΑΣ)

ΜΙΧΑΪ ΛΥΡΑΤΖΗΣ

Ζ.ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ

ΠΕΡΕΪΡΑΤΕΪΛΟΡ ΒΑΡΕΛΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

ΕΛ ΚΑΝΤΟΥΡΙΕΣΙΤΙ

Α.ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ ΛΑΜΠΡΟΥ

ΚΑΓΚΑΒΑ

ΣΒΙΝΤΕΡΣΚΙ

4-2-3-1 / ΠΑΟΚ Β’ ΗΜΙΧΡΟΝΟΥ

4-2-3-1  /  ΠΑΟΚ Α’ ΗΜΙΧΡΟΝΟΥ

ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ                   ΠΑΟΚVS          

ΠΑΟΚΑΪΝΤΧΟΦΕΝ 1 0
ΣΚΟΡΕΡ

ΚΑΡΤΕΣ

26΄ ΜΑΝΤΟΥΕΚΕ

ΚΙΤΡΙΝΕΣ:  Α.ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ, ΣΒΑΜΠ, ΛΥΡΑΤΖΗΣ
ΚΟΚΚΙΝΕΣ: - 

ΡΟΤΖΕΡ ΣΜΙΝΤ
Ο προπονητής της Ολλανδικής ομάδας είδε με ικανοποίηση την ομάδα του να είναι κυρίαρχη 
στον αγωνιστικό χώρο και να δηλώνει έτοιμη στη πρόβα τζενεράλε ενόψει του πρώτου ευ-
ρωπαϊκού αγώνα κόντρα στην Γαλατασαράι.

ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ
Ο Ρουμάνος τεχνικός έβγαλε ορισμένα πολύ χρήσιμα συμπεράσματα για τους ποδοσφαιρι-
στές του ενώ είχε την ευκαιρία να διακρίνει για ακόμη μια τις αδυναμίες του ρόστερ του, τη 
στιγμή που βρίσκεται εν αναμονή της μεταγραφικής ενίσχυσης.

ΑΝΤΡΙΑΝ ΠΕΡΕΪΡΑ
Ο Νορβηγός αριστερός μπακ του ΠΑΟΚ, δεν 
κατάφερε να ανταπεξέλθει στην ευκαιρία 
που του έδωσε ο Ραζβάν Λουτσέσκου, μη 
μπορώντας να αποφύγει τα εύκολα λάθη 
που δώσανε την ευκαιρία στην Ολλανδική 
ομάδα να αυξήσει την πίεση της προς την 
«ασπρόμαυρη» εστία.

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΛΥΡΑΤΖΗΣ
Ιδιαίτερα δραστήριος ήταν ο νεαρός 
δεξιός οπισθοφύλακας του ΠΑΟΚ, που 
πήρε αρκετά ανεβάσματα κατά τι διάρ-
κεια του δευτέρου ημιχρόνου και σίγου-
ρα έστειλε θετικά μηνύματα στο τεχνικό 
επιτελείο της ομάδας της Θεσσαλονί-
κης.

 UP   DOWN

          
ΠΡΟΩΡΟ 
ΤΕΣΤ
ΕΥΡΩΠΗΣ
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40αρια έξω, 40αρια και εντός 
του Πάρκου στο Γουδή. Αντί-
στροφα για την Γ.Σ. της Δευτέ-
ρας (19/7) και ξέσπασε «πόλε-
μος» μεταξύ της ΕΠΟ και των 
υπερεθνικών.
Η ΕΠΟ έβαλε... χέρι στην Ολι-
στική Μελέτη, και ο Λάκοβιτς χο-
ντρό «χέρι» για τις αλλαγές!
Ποια σημεία πείραξε η ΕΠΟ;
1. Οι αποφάσεις της Επιτροπής 
Επαγγελματικού Ποδοσφαίρου 
θα έχουν εισηγητικό χαρακτήρα.
2. Οι ποδοσφαιριστές θα έχουν 
μία ψήφο αντί για δύο, κάτι που 
σημαίνει ότι αυξάνονται οι ψή-
φοι των μελών της ΕΠΟ, η οποία 
με τη διπλή ψήφο του προέδρου 
αποκτά πλειοψηφία στην Ε.Ε.
3. Ακυρώνει την παρουσία δι-
αιτητή στην Εκτελεστική Επι-
τροπή.
4.  Ακυρώνει τη σύσταση Ένω-
σης Διαιτητών προκειμένου να 
γίνει μέλος της Γενικής Συνέλευ-
σης της Ομοσπονδίας.
Ολα για τα... ψηφαλάκια κατά 
κάποιο τρόπο.
Με σύμμαχο τον Αυγενάκη, o 
εκπρόσωπος της UEFA, Ζόραν 
Λάκοβιτς, ήταν ξεκάθαρος. «Δεν 
πειράζετε ούτε... τελεία από την 
Ολιστική Μελέτη. Διαφορετικά, 
κλείνει η... κάνουλα.
Βαρύτατες συνέπειες και τέλος 
η χρηματοδότηση. Οπότε δεν 
υπάρχει ευρώ!
Για όσους ξέρουν τι συμβαίνει 
στην ΕΠΟ και ποιες είναι οι συμ-
μαχίες, εφόσον η Ολιστική Με-
λέτη περάσει αυτούσια, θα εί-
ναι η μεγαλύτερη ήττα που έχει 
υποστεί ποτέ πλειοψηφία!
Αυτό άλλωστε ήταν και το πλά-
νο της μειοψηφίας. Να αποδυ-
ναμωθουν οι ΕΠΣ, να αλλά-
ξουν οι συσχετισμοί στην Ε.Ε. 
Κάποιοι που έχουν ανοιχτή 
γραμμή με την Ελβετία, πανη-
γυρίζουν ήδη. Τα υπόλοιπα εν 
ευθέτω χρόνω..

SUPER 
LEAGUE

ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ  

Κι όμως παραλίγο να «χαλάσει»
 
Τελευταία χρονικά προσθήκη της «Ελαφράς Ταξιαρχίας», ο Γιώργος Παμλί-
δης. Μέχρι την επόμενη που θα είναι ο Φάμπρι Κάστρο. Και αυτός πρώην 
ποδοσφαιριστής του ΠΑΣ Γιάννινα. Μιλάμε για «τρελή» ήττα Χριστοβασί-
λη, αλλά μην ξεφεύγουμε από το θέμα. Αυτά γνωστά. Το άγνωστο, είναι 
οτι του Παμλίδη παραλίγο να χαλάσει. 130 χιλιάρικα το χρόνο για διετές 
συμβόλαιο, αλλά πάγια τακτική της ομάδας της Ριζούπολης, να μην πλη-
ρώνει ενοίκια. Εκεί πήγε να κόψει το «γλυκό», αλλά τέλος καλό, όλα καλά!

ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Πάει για πολλά «παίζει» να χάσει και τα λίγα!
 
Εννοείται πως πουλάει ο Χριστοβασίλης, αλλά ζητάει «τρελά» νούμερα. 
Σάλιακας και Πίρσμαν έφεραν προτάσεις από ομάδες του εξωτερικού, 
αλλά απορρίφθηκαν. Από τα ποσά που άκουσε το αφεντικό του ΠΑΣ, 
ζήτησε τα διπλά. Ρισκάρει. Πάει για τα πολλά, αλλά μπορεί να χάσει και 
τα λίγα. Ο ένας από τους δύο ακραίους αμυντικούς τον Ιανουάριο υπο-
γράφει αλλού. Τσεκαρισμένο.

➠

«ΠΟΛΕΜΟΣ»  
ΓΙΑ ΤΑ...  
ΨΗΦΟΥΛΑΚΙΑ!
FIFA KAI UEFA EBAΛΑΝ ΧΟΝΤΡΟ «ΧΕΡΙ» 
ΣΤΗΝ ΕΠΟ ΕΠΕΙΔΗ «ΠΕΙΡΑΞΕ»  
ΤΗΝ ΟΛΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΑΠΕΙΛΟΥΝ  
ΜΕ ΚΛΕΙΣΙΜΟ ΤΗΣ... ΚΑΝΟΥΛΑΣ!
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ

Την επιτυχημένη του συνταγή 
θα ακολουθήσει και την ερχόμε-
νη σεζόν ο Ήφαιστος Περιστε-
ρίου, διατηρώντας στον πάγκο 
του τον Λευτέρη Αλεξάκη και τη 
σχετική ανακοίνωση να αναφέ-
ρει τα εξής: «Με την εκλογή της 
νέας διοίκησης υπό την Προε-
δρία του κ. Μόσχου ακολούθη-
σε η συμφωνία για ανανέωση 
της συνεργασίας μας, και μά-
λιστα με 3ετες συμβόλαιο, με 
τον καταξιωμένο προπονητή 
Λευτέρη Αλεξάκη. Η συμφω-
νία στηρίχτηκε στο κοινό όρα-
μα τόσο του Ηφαίστου όσο και 
του ίδιου του κ. Αλεξάκη, που 
δεν είναι άλλο από τη στελέχω-
ση, σταδιακά σε ένα πλάνο τρι-
ετίας, της αντρικής ομάδας με 
παίκτες προερχόμενους από 
την Ακαδημία μας. Ευχόμαστε 
να έχουμε μια καλή χρόνια, με 
ποιοτικό ποδόσφαιρο, όπως 
πάντα κ. Αλεξάκη!»

ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
Η διοίκηση του Θριάμβου Χαϊ-
δαρίου με ανακοίνωσή της 
γνωστοποιεί την επιστροφή 
του Μάριου Δράμη: «Με τον κα-
λύτερο τρόπο γεμίζει τα κενά 
ο Θρίαμβος, αφού μετά τον 
επαναπατρισμό του Δημήτρη 
Κραβαρίτη, φρόντισε να φέρει 
πίσω ένα δικό του παιδί που 
μέχρι πρόπερσι αγωνιζόταν με 
τη φανέλα της ομάδας. Ο λόγος 
για τον Μάριο Δράμη που μετά 
από απουσία ενός χρόνου και 
το πέρασμά του από την Αγία 
Ελεούσα επέστρεψε στον Θρί-
αμβό μας. Η εκατέρωθεν επι-
θυμία του προπονητή, Αντώ-
νη Ζαφειριάδη και του Δράμη 
να συνεργαστούν ξανά ήταν 
δεδομένη και η διοίκηση φρό-
ντισε με τον καλύτερο δυνατό 
τρόπο να ικανοποιήσει και τους 
δύο. Καλώς όρισες Μάριε πάλι 
στην οικογένεια του Θριάμβου 
και σου ευχόμαστε μια χρονιά 
με υγεία και επιτυχίες.»

Μπορεί αυτή η 4ετία να είναι η δεύ-
τερη στον προεδρικό θώκο για τον 
Κώστα Τρίμη, όμως ο πρόεδρος του 
Θησέα, ήταν είναι και θα παραμείνει 
για πάντα ο άνθρωπος που έβαλε τις 
βάσεις, ώστε η ομάδα της Αγ. Μαρί-
νας, να μπει και να ενταχθεί δίχως 
άλλο, στους μεγάλους της ΕΠΣΑΝΑ. 
Ισορροπιστής και δίκαιος με όλους 
και με όλα, είναι αλήθεια πως έδωσε 
πάρα πολλά για την ομάδα του, που 
τόσο αγάπησε αλλά και αγαπήθηκε! 
Κι αυτό αποτυπώθηκε και στις πρό-
σφατες εκλογές που πραγματοποι-
ήθηκαν, όπου ο Τρίμης, πήρε αυτό 
που του αναλογούσε. Και η μεγαλύ-
τερη αξία όλων, έχουν οι ίδιες του οι 
κουβέντες, όταν ρωτήθηκε σχετικά 
με την εκλογή του, λέγοντας τα εξής: 
«Η επιστροφή μου στην προεδρεία, 
για τα επόμενα τέσσερα χρόνια, έγινε 
για έναν και μοναδικό στόχο. Να εί-
μαι εκείνος που θα πάρει την ευθύνη 

για το νέο πλάνο, στο οποίο θα κινη-
θούμε. Διότι, δεν είναι εύκολο πράγμα 
αυτό το εγχείρημα, δηλαδή να στη-
ριχθούμε στα δικά μας παιδιά, τόσο 
σε προπονητικό επίπεδο, όσο και σε 
επίπεδο ποδοσφαιριστών. Κι επειδή 
ακριβώς δεν γνωρίζει κανείς ποια θα 
είναι η επόμενη μέρα, γι’ αυτό ακρι-
βώς, είμαι εδώ και θέλω να τη στηρί-
ξω – υποστηρίξω. Ο Θησέας θα συνε-
χίσει στο ίδιο πλάνο και θέλει να κάνει 
πράξη αυτό το όραμα όλων, κάποια 
στιγμή η ανδρική ομάδα, να αποτε-
λείται μόνον από παίκτες της ακαδη-
μίας μας. Βέβαια σ’ αυτό το πλάνο με-
γάλη ήταν και η συμβολή του Βλάση 
Χατζηαναστασίου, από τον οποίον 
πήραμε πολλά και γίναμε ακόμη πιο 
σοφοί και γι’ αυτό το λόγο τον ευχα-
ριστούμε. Είμαστε πολύ χαρούμενοι, 
που αυτή τη στιγμή στο ποδοσφαι-
ρικό μας τμήμα βρίσκονται 15 δικοί 
μας ποδοσφαιριστές!».

ΦΟΙΝΙΚΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
Σε πλήρως επαγγελματικά πρότυ-
πα κινούνται τα πάντα πλέον στον 
Φοίνικα Περιστερίου δημιουργώντας 
τις προϋποθέσεις, αλλά και τις γε-
ρές βάσεις, που θα εξασφαλίσουν 
μία υγιέστατη οργάνωση σε όλα τα 
επίπεδα. Η διοίκηση του φιλόδοξου 
σωματείου των δυτικών προαστίων 
φροντίζει να διευθετεί όλα τα καίρια 
θέματα που προκύπτουν όσον αφο-
ρά την εύρυθμη λειτουργία του σω-
ματείου. Κάτω από αυτό το πλάνο 
ανακοινώθηκε η έναρξη της συνερ-
γασίας με τον Παναγιώτη Γκαδόλο, 
που αποτελεί πλέον τον καινούριο 
προπονητή τερματοφυλάκων για 
τον Φοίνικα Περιστερίου. Ο καταξι-
ωμένος προπονητής αναλαμβάνει 
όχι μόνο τους τερματοφύλακες του 
αντρικού τμήματος, αλλά το σύνο-
λο των τερματοφυλάκων του συλ-
λόγου και ενημερώθηκε σχετικά και 
από τον υπεύθυνο της ποδοσφαι-
ρικής Ακαδημίας, Παναγιώτη Βλά-
χο, στο κεντρικό γήπεδο των αθλη-
τικών εγκαταστάσεων της Χωράφας 
και σε ώρες που θα ανακοινωθούν 
προσεχώς.

ΝΕΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΤΟ ΘΗΣΕΑ
ΕΠΙΣΤΡΕΦΕΙ ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ ΤΕΣΣΕΡΑ 
ΧΡΟΝΙΑ ΣΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΘΩΚΟ 
Ο ΤΡΙΜΗΣ, ΕΝΑΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 
ΤΗΣ ΕΠΣΑΝΑ Μπορεί για ένα 

ποτό να δώσει 
χιλιάρικο!
Χθες έγινε ένας μι-
κρός χαμός… Μό-
λις είδαν τα εργα-
λεία μου το τζάμπα 
Sportime, πετάχτη-
καν στον αέρα σαν 
τις γάτες που τις χτυ-
πά ηλεκτρικό ρεύ-
μα. Όλοι με ρωτού-
σαν πώς να γίνουν 
συνδρομητές! Τι να 
πω… Δεν υπάρχει ο 
Έλληνας, σε κανένα 
άλλο κράτος του κό-
σμου… Μπορεί να 
δώσει για ένα ποτό 
με τη γκόμενα 1.000 
ευρώ για εντυπωσι-
ασμό και μόλις του 
ζητήσεις ένα ευρώ, 
γιατί πεθαίνεις να μη 
στο δώσει… 
* Μια προσωπική 
ανάρτηση του Στρά-
του Σάββα στην 
προσωπική του σε-
λίδα στο FB μάς 
προσγείωσε όλους. 
Ζήτησε από τη Βιρ-
γινία «παστίτσιο»! 
Αυτό ήταν… Είναι το 
μήνυμα πως όλα εί-
ναι καλά! Αν κι εγώ 
είναι αλήθεια πως το 
ψιλοφοβήθηκα λίγο 
το πράγμα, γιατί δεν 
ήταν μόνον ο κορο-
νοϊός, αλλά κι άλλα 
μικρά θεματάκια που 
έχει ο δάσκαλος! Σί-
γουρα τα κατάφερε, 
αφού πήγε στην κό-
λαση και ξαναγύρι-
σε. Μεγάλη η συμβο-
λή πολλών στο θέμα 
του, με τον Γιάννη 
Ντάκουρη, να βάζει 
πλάτη στα δύσκο-
λα, όταν χρειάστη-
κε εντατική ή αλλαγή 
νοσοκομείου, αλλά 
και τα υπόλοιπα παι-
διά, με τον Δημήτρη 
Σλεποκούροβ, Μιχά-
λη Καβαλιέρη, Σπύ-
ρο Παπακανέλλο, 
Ευγένη Χριστοδού-
λου κ.α., που από 
την πρώτη στιγμή 
ήταν κοντά του και 
του πρόσφεραν τα 
πάντα. Αυτές είναι 
φιλίες που δεν χάνο-
νται και δεν σβήνουν 
με το πέρασμα κανε-
νός χρόνου. 
* Έφυγα από την πα-
ράγκα και την έχουν 
κάνει κάποιοι… 
αχούρι! Δεν γίνονται 
αυτά τα πράγματα ρε 
παιδιά… Δηλαδή τι 
θέλετε; Να σας στεί-
λε αυτά τα παιδάκια 
που λένε συνέχεια… 
ΜΠΡΑΒΟ;

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Ανανέωσε με τον 
Λευτέρη Αλεξάκη 

ΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεχίζει και ο Προκόπης Σαγανάς
Σε πλήρη εγρήγορση βρίσκονται στον Άρη Πε-
τρούπολης αναφορικά με τη χάραξη του σχεδι-
ασμού της ερχόμενης περιόδου. Οι ιθύνοντες 
των «βυσσινί» φροντίζουν να διευθετούν όλα 
τα ζητήματα που βρίσκονται μπροστά τους. Με 
πιο σημαντική προτεραιότητα την παραμονή 
πολύ σημαντικών, αξιόλογων, αλλά και έμπει-
ρων ποδοσφαιριστών, που στελεχώνουν τον 
βασικό κορμό. Σε αυτή την κατηγορία ανήκει 
ο Προκόπης Σαγανάς. Ο έμπειρος φορ με πα-
ραστάσεις από την πάλαι ποτέ Α’ Εθνική κα-
τηγορία, ανανέωσε τη συνεργασία του με τον 
Άρη Πετρούπολης κι αναμένεται να αποτελέσει 
ένα εξαιρετικά χρήσιμο εργαλεία στα χέρια του 
προπονητή του Θόδωρου Τρανού. Αναλυτικά 
η ανακοίνωση: «Το διοικητικό συμβούλιο του 
ΑΣ ΑΡΗ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ βρίσκεται στην ευχά-
ριστη θέση να ανακοινώσει την επέκταση της 
συνεργασίας με τον ποδοσφαιριστή Προκόπη 
Σαγανά. Το πλούσιο ταπεραμέντο του, τα στοι-
χεία που διαθέτει ως ποδοσφαιριστής αλλά και 
η εμπειρία του ήταν τα σημεία ‘κλειδιά’ που ανά-
γκασαν την διοίκηση να τον διατηρήσουν στο 
έμψυχο δυναμικό της ομάδας. Άλλωστε μιλάμε 
για έναν από τους ποιοτικότερους ποδοσφαι-
ριστές που συμμετέχουν τα τελευταία χρόνια 
στα γήπεδα της ΕΠΣΑ, αποτελώντας τιμή όχι 
μόνο για τον Άρη αλλά για ολόκληρο το Αθηνα-
ϊκό ποδόσφαιρο. Ελπίζουμε η νέα χρονιά να εί-
ναι παραγωγική για την ομάδα μας με τη συμ-
βολή του Προκόπη. Καλή αγωνιστική σεζόν.»

This is Athens

҂ Ο Κώστας  
Τρίμης (δεξιά).
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1η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Μπασκόνια
2η αγωνιστική:  Ολυμπιακός -Ρεάλ
3η αγωνιστική:  Μπαρτσελόνα - Ολυμπιακός
4η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Ζαλγκίρις
5η αγωνιστική:  ΤΣΣΚΑ - Ολυμπιακός
6η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Άλμπα
7η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Φενέρ
8η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Μονακό
9η αγωνιστική:  Ζενίτ - Ολυμπιακός
10η αγωνιστική:  Αναντολού Εφές - Ολυμπιακός
11η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Μακάμπι
12η αγωνιστική:  Αρμάνι - Ολυμπιακός
13η αγωνιστική:  Ούνικς - Ολυμπιακός
14η αγωνιστική:  Ερυθρός Αστέρας - Ολυμπιακός
15η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Μπάγερν
16η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Βιλερμπάν
17η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ολυμπιακός
18η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - ΤΣΣΚΑ
19η αγωνιστική:  Ζάλγκιρις - Ολυμπιακός
20η αγωνιστική:  Φενέρμπαχτσε - Ολυμπιακός
21η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Ζενίτ
22η αγωνιστική:  Μακάμπι - Ολυμπιακός
23η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Ερυθρός Αστέρας
24η αγωνιστική:  Ρεάλ - Ολυμπιακός

25η αγωνιστική:  Μπασκόνια - Ολυμπιακός
26η αγωνιστική:  Αναντολού Εφές - Ολυμπιακός
27η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Αρμάνι
28η αγωνιστική:  Μπάγερν - Ολυμπιακός
29η αγωνιστική:  Άλμπα - Ολυμπιακός
30η αγωνιστική:  Ολυμπιακός- Παναθηναϊκός
31η αγωνιστική:  Μονακό - Ολυμπιακός
32η αγωνιστική:  Βιλερμπάν - Ολυμπιακός
33η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Μπαρτσελόνα
34η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Ούνικς Καζάν

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΣΤΗΝ EUROLEAGUE 2021-2022

basketball

Ήταν 23 Μαϊου του 2019 όταν ο Αθλητικός Δικα-
στής του ΕΣΑΚΕ επικύρωνε κι επίσημα τον υποβι-
βασμό του Ολυμπιακού στην Α2 Κατηγορία. Είχε 
προηγηθεί η άρνηση της ομάδας να παρουσιαστεί 
για τον πρώτο αγώνα της προημιτελικής φάσης 
των πλέι οφ, κόντρα στον Παναθηναϊκό. Μια άρνη-
ση που σήμαινε αυτομάτως και υποβιβασμό στην 
Α2. Το γνώριζαν αυτό οι Πειραιώτες και πήραν μια 
απόφαση σκληρή. Όσο κι αμφιλεγόμενη. Οι ίδιοι 
μίλησαν για δικαίωση τονίζοντας το #mexrtitelous. 
Δεν ήταν όμως λίγοι κι εκείνοι που αν και παρα-
δέχονταν κι αναγνώριζαν σοβαρά προβλήματα 
στο ελληνικό πρωτάθλημα, θεώρησαν ότι η κίνη-
ση του Ολυμπιακού δεν ήταν η ενδεδειγμένη.
Η περίοδος στην Α2 τελειώνει απόψε. Λογικά ο 
Ολυμπιακός θα καταθέσει το φάκελο συμμετοχής 
στην Basket League αφού κέρδισε την άνοδο. Και 
κάπως έτσι θα επιστρέψει στα «μεγάλα σαλόνια» 
μετά από δύο χρόνια. Μετά από 783 ημέρες το 
επαγγελματικό πρωτάθλημα θα έχει και πάλι Ολυ-
μπιακό. Κι αυτό είναι καλό τόσο για τους Πειραι-
ώτες όσο και για το ίδιο το πρωτάθλημα.
Ομολογουμένως και η Basket League «έχασε» από 
τη μη συμμετοχή του Ολυμπιακού, αλλά και οι Πει-
ραιώτες έχασαν. Αν θέλουμε να βάλουμε στο ζύγι 
όμως, τότε η ζημία ήταν μεγαλύτερη για τους «ερυ-
θρόλευκους». Ας αφήσουμε στην άκρη τα… ηρω-
ικά οπαδικά που χρησιμοποιούνται για επικοινω-
νιακούς λόγους. Η διετία στην Euroleague έδειξε 
ολοφάνερα πόσο λάθος ήταν για τον Ολυμπιακό 
το ότι δεν αγωνίστηκε στην Basket League.
Όπως επίσης για να ακριβολογούμε, μια μεγάλη 
ομάδα όταν βλέπει πρόβλημα δεν… αποχωρεί 
αλλά μένει εκεί. Με σωστές και στρατηγικές κινή-
σεις ώστε να βρει συμμάχους και να το λύσει.
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ΤΙ ΠΡΟΣΦΕΡΑΝ  
ΟΙ 783 ΜΕΡΕΣ 
ΣΤΗΝ Α2;
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΚΑΤΑΘΕΤΕΙ ΦΑΚΕΛΟ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ BASKET LEAGUE
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1η αγωνιστική:  Μονακό - Παναθηναϊκός
2η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Φενέρμπαχτσε
3η αγωνιστική:  Μπασκόνια - Παναθηναϊκός
4η αγωνιστική:  Ρεάλ - Παναθηναϊκός
5η αγωνιστική:  Μακάμπι - Παναθηναϊκός
6η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Αναντολού Εφές
7η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Βιλερμπάν
8η αγωνιστική:  Ερυθρος Αστέρας - Παναθηναϊκός
9η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ούνικς
10η αγωνιστική:  Ζαλγκίρις - Παναθηναϊκός
11η αγωνιστική:  Μπάγερν - Παναθηναϊκός
12η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ζενίτ
13η αγωνιστική:  ΤΣΣΚΑ - Παναθηναϊκός
14η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Άλμπα
15η αγωνιστική:  Αρμάνι - Παναθηναϊκός
16η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Μπαρτσελόνα
17η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ολυμπιακός
18η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ζάλγκιρις
19η αγωνιστική:  Άλμπα - Παναθηναϊκός
20η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - ΤΣΣΚΑ
21η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Μακάμπι
22η αγωνιστική:  Αναντολού Εφές - Παναθηναϊκός
23η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Μπασκόνια
24η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ζενίτ

25η αγωνιστική:  Μπαρτσελόνα - Παναθηναϊκός
26η αγωνιστική:  Βιλερμπάν - Παναθηναϊκός
27η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ερυθρός Αστέρας
28η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Αρμάνι
29η αγωνιστική:  Ζενίτ - Παναθηναϊκός
30η αγωνιστική:  Ολυμπιακός - Παναθηναϊκός
31η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Μπάγερν
32η αγωνιστική:  Ούνικς - Παναθηναϊκός
33η αγωνιστική:  Παναθηναϊκός - Ρεάλ
34η αγωνιστική:  Φενέρμπαχτσε - Παναθηναϊκός

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΣΤΗΝ EUROLEAGUE

basketball

Ο Οκάρο Γουάιτ θα φορέ-
σει τα «πράσινα» και θα 
συναντήσει εκ νέου τον 
Δημήτρη Πρίφτη με τον 
οποίο θα συνεργαστούν 
σε 3η διαφορετική ομάδα 
μετά τον Άρη και την Ού-
νικς Καζάν. Ο 29χρονος 
και ύψους 2,06μ φόργου-
ορντ, δεν έκρυψε ποτέ ότι 
ο Πρίφτης είναι ο προπο-
νητής που άλλαξε την κα-
ριέρα του. Η «έκρηξη» στον 
Άρη τον οδήγησε στο ΝΒΑ 
αν και τότε ο Παναθηναϊκός 
όπως και ο Ολυμπιακός 
τον είχαν «πολιορκήσει». 
Κι ακολούθως, το καλοκαί-
ρι του 2020 και μετά από 
πολύμηνη απραξία (είχε να 
παίξει από τις αρχές Μαρτί-
ου του 2019 λόγω προβλη-
μάτων με τραυματισμούς), 
ο Πρίφτης τον επανέφερε 
στο προσκήνιο μέσω της 
Ούνικς Καζάν.
Ο Γουάιτ ξεπέρασε γρή-
γορα τα προβλήματα και 
την πίεση. Έγινε από τους 
μεγάλους πρωταγωνι-
στές της Ούνικς που κέρ-
δισε το εισιτήριο για την 
Euroleague. Και παράλλη-
λα όταν ο κόουτς Πρίφτης 
του τηλεφώνησε για τον 
Παναθηναϊκό, το σκέφτη-
κε πολύ σοβαρά και είπε το 
«ναι»! Πλέον ο Παναθηναϊ-
κός- με εξαίρεση την απώ-
λεια του Μήτογλου που αν 

συνυπολογίσουμε τα συ-
γκεκριμένα οικονομικά δεν 
ήταν καθόλου εύκολη η πα-
ραμονή- έχει κάνει καλή 
δουλειά. Η ανανέωση των 
Νέντοβιτς και Παπαπέτρου, 
η συμφωνία με Πέρι- Μέι-
κον- Γουάιτ, η πολύ καλή 
πορεία που έχουν πάρει οι 
συζητήσεις με τον Χεζόνια 
και η επερχόμενη ανακοί-
νωση με τον Τζεχάιβ Φλό-
ιντ σίγουρα αναβαθμίζουν 
το ρόστερ συγκριτικά με 
πέρυσι.
Είναι επίσης φανερό ότι 
με την παρουσία του Σαντ 
Ρος, συν τους Χεζόνια και 
πόιντ γκαρντ, οι «πράσι-
νοι» θα πάνε για… οχτώ 
ξένους! Αυτό δημιουργεί 
υποψία ότι περιμένουν 
μέσα στη σεζόν να πάρει 
την ελληνική υπηκοότητα 
ο Κουβανός, κάτι που χρο-
νικά δεν μπορούσε να γί-
νει το καλοκαίρι. Παράλ-
ληλα όταν αποδεσμευτεί ο 
Μπρέι (έχει συμβόλαιο σε 
ισχύ) και βρει ομάδα να συ-
νεχίσει οι «πράσινοι» θα 
κινηθούν για άσο. Και δεν 
είναι υπερβολή ότι το επί-
πεδο του άσου θα καθο-
ρίσει και το επίπεδο της 
ομάδας. Που μπορεί να 
έχει κάνει καλή δουλειά 
ως τώρα αλλά για το… κάτι 
παραπάνω χρειάζεται έναν 
πολύ καλό point guard.
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ΟΚΑΡΟ ΓΟΥΑΪΤ!
ΤΟ ΝΕΟ «ΧΤΥΠΗΜΑ» ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΣΗ «4»
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Ο ΛΙΟΝΈΛ ΜΈΣΙ  
ΚΑΙ ΟΙ ΑΛΛΟΙ
ΣΤΟΝ ΔΡΟΜΟ ΓΙΑ ΤΗ «ΧΡΥΣΗ 
ΜΠΑΛΑ» ΤΟΥ 2021, Ο ΑΡΓΈΝΤΙΝΟΣ 
ΣΟΥΠΈΡ ΣΤΑΡ ΈΧΈΙ... ΠΑΡΈΑ
Το όνομά του έχει τοποθετηθεί φαρδύ-πλατύ 
έξι φορές πάνω στο εμβληματικό βραβείο της 
«χρυσής μπάλας». Ωστόσο, με τα κατορθώ-
ματά του ο Λιονέλ Μέσι δεν μοιάζει διατεθει-
μένος να σταματήσει σε αυτόν τον αριθμό. 
Το 2019 ήταν η τελευταία φορά που ο Αργε-
ντινός σούπερ σταρ κατέκτησε την ανώτα-
τη ποδοσφαιρική τιμή σε ατομικό ξεπερνώ-
ντας το αντίπαλο δέος, Κριστιάνο Ρονάλντο. 
Η μεταξύ τους απόσταση όμως φαίνεται ότι 
θα αυξηθεί, μιας και το 2021, ο «pulga» κα-
τόρθωσε να σηκώσει επιτέλους τρόπαιο με 
την εθνική ομάδα της χώρας του. 
Πρώτος σε όλες τις στατιστικές κατηγορίες 
του τουρνουά, μεταξύ αυτών σε γκολ (4) και 
ασίστ (5), τη στιγμή που οι αντίστοιχες του 
EURO 2020 «έσπασαν» σε αρκετούς παίκτες. 
Πρωτάθλημα ή Τσάμπιονς Λιγκ με την Μπαρ-
τσελόνα μπορεί να μην κατέκτησε, αλλά τα 
παραπάνω επιτεύγματα καθιστούν τον Λιο-
νέλ Μέσι ως αδιαφιλονίκητο φαβορί για την 
έβδομη «χρυσή μπάλα» της καριέρας του. 
Σαν να μην έφτανε η ευτυχία της διάκρισης 
με την Αργεντινή, έρχεται, όπως υποστηρί-
ζουν τα καταλανικά ΜΜΕ και πενταετής ανα-
νέωση με τους «μπλαουγκράνα». Μια συμ-
φωνία που θα τον κρατήσει στη Βαρκελώνη 
με μειωμένες αποδοχές μεν (-50%), αλλά μέ-
χρι τα 39 του στα γήπεδα.
Βέβαια, στον δρόμο για την έβδομη ατομική 
διάκριση, ο αρχηγός των Μπαρτσελόνα και 
«αλμπισελέστε» έχει και... παρέα. 

ΈΝΓΚΟΛΟ ΚΑΝΤΈ - ΤΣΈΛΣΙ
Ο MVP του φετινού Τσάμπιονς Λιγκ έχει κάθε 
λόγο να βρίσκεται στη λίστα των «χρυσών» 
υποψηφίων. Ο Ενγκολό Καντέ ήταν το Α και 
το Ω στην ξέφρενη πορεία της Τσέλσι μέχρι 
τον τελικό του «Ντραγκάο». Απροσπέλαστος, 
ο Γάλλος κατάπινε χιλιόμετρα και μετέφερε 
την μπάλα με ευλάβεια στους συμπαίκτες 
του όντας αλάνθαστος. Ομως, η... αντιεμπο-
ρικότητα της θέσης του, ίσως να του στερή-
σει την στέψη.

ΡΟΜΠΈΡΤ ΛΈΒΑΝΤΟΦΣΚΙ – ΜΠΑΓΈΡΝ ΜΟΝΑΧΟΥ
Η μοίρα και η FIFA του στέρησαν το βραβείο 
του 2020, το οποίο χωρίς αμφιβολία του ανή-
κε δικαιωματικά. Ο «Λέβα» δεν το έβαλε κάτω 
και συνέχισε σε υψηλές πτήσεις και την επό-
μενη σεζόν, κατά την οποία συνέτριψε το 
«στοιχειωμένο» ρεκόρ γκολ του Γκέρντ Μίλερ 
που κρατούσε για 49 χρόνια. Αρκούν όμως 
τα 41 γκολ του Πολωνού άσου της Μπάγερν 
Μονάχου για τον αναδείξουν σε Νο1;

ΖΟΡΖΙΝΙΟ – ΤΣΈΛΣΙ 
Ο άνθρωπος που σήκωσε Τσάμπιονς Λιγκ 
με τους «μπλε» του Λονδίνου και Ευρωπαϊ-
κό με την Ιταλία. Κατά δήλωση του ιδίου, αξί-
ζει τη «χρυσή μπάλα» περισσότερο από τον 
Μέσι, με τους αριθμούς να... σιγοντάρουν τη 
θέση του. Δεδομένα στους υποψηφίους, σί-
γουρα υπερχρήσιμος παίκτης, αλλά ο Ζορ-
ζίνιο λογικά θα μείνει με τη... χαρά των δύο 
τροπαίων που κατέκτησε.

ΤΖΟΡΤΖΙΟ ΚΙΈΛΙΝΙ – ΓΙΟΥΒΈΝΤΟΥΣ
Ο εν λόγω κύριος μπαίνει στην κουβέντα για 
την αμυντική του προσήλωση στο EURO 
2020 και τη σεμιναριακή αντιμετώπιση κάθε 
αντιπάλου. Τελευταίος σέντερ μπακ που κατέ-
κτησε αντίστοιχο βραβείο, ήταν ο συμπατρι-
ώτης του, Φάμπιο Καναβάρο, το 2006, όταν 
βοήθησε τη «σκουάντρα ατζούρα» να κερδί-
σει το Μουντιάλ στα γήπεδα της Γερμανίας. 
Σίγουρα θα αποτελέσει μια ευχάριστη και δί-
καιη προσθήκη στη λίστα, αλλά μέχρι εκεί.

 γραφει ο ΣΠΥΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
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ΦΙΛΙΚΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 20:00
ΣΤΑΕΛΕΝ-ΦΕΝΛΟ

OVER 3,5 1,80
Τα φιλικά βρίσκονται πλέον καθημερινά στις επιλογές μας. Η 

Φένλο του δικού μας Γιώργου Γιακουμάκη προετοιμάζεται 
για τη νέα σεζόν. Σήμερα θα κοντραριστεί με την άσημη 

Στάελεν, σε ένα ματς που περιμένω πολλά γκολ. ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Φένλο και 
γκολ πάνε 

μαζί.

EUROPA CONFERENCE LEAGUE 22:00
ΜΠΡΕΪΝΤΑΜΠΛΙΚ-ΡΑΣΙΝΓΚ ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟΥ

OVER 2,5 1,65
Με αντεπίθεση διαρκείας η Μπρειντάμπλικ γύρισε το 

πρώτο ματς από 2-0 και το 2-3 τη φέρνει ένα βήμα από την 
επόμενη φάση. Οι φιλοξενούμενοι δεν έχουν να χάσουν 

κάτι και θα παραταχθούν με φουλ επιθετικό πλάνο για την 
ανατροπή.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Τα γκολ έχουν 

την τιμητική 
τους.

EUROPA CONFERENCE LEAGUE 20:00
ΣΦΙΝΤΟΥΛ ΓΚΕΟΡΓΚΕ-ΠΑΡΤΙΖΑΝΙ

OVER 2,75 1,80
Εντυπωσιακή η Παρτιζάνι συνέτριψε με το εμφατικό 5-2 τη 
Σφίντουλ με πρωταγωνιστή τον Λούκας. Χωρίς περιθώρια 

οι Μολδαβοί χρειάζονται τουλάχιστον τρία γκολ για να 
προκριθούν. Ανοιχτό ματς αναμένω με γκολ και κόρνερ.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η αγορά 

σύμμαχός μας 
στα γκολ.

EUROPA CONFERENCE LEAGUE
ΣΑΡΑΓΙΕΒΟ-ΜΛΣΑΜΙ (+1,75)

1 1,70
Στο πρώτο ματς οι Βόσνιοι σπατάλησαν αρκετές ευκαιρίες με 

αποκορύφωμα το χαμένο πέναλτι στο πρώτο ημίχρονο. Η 
διαφορά δυναμικότητας των δύο ομάδων είναι μεγάλη και 

σήμερα αναμένω να καθαρίσει εύκολα το Σαράγιεβο.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Aσος με 

χάντικαπ το 
σημείο μας.

EUROPA CONFERENCE LEAGUE 19:30
ΣΕΝΤ ΤΖΟΣΕΦΣ-ΛΕΒΑΝΤΙΑ ΤΑΛΙΝ

OVER 2,5 1,78
Ανώτερη η Λεβάντια στην Εσθόνια απέκτησε μεγάλο 

προβάδισμα πρόκρισης με το 3-1! Η Σεντ Τζόσεφς από το 
Γιβραλτάρ ψάχνει ένα θαύμα και θα κυνηγήσει σίγουρα 

ένα γρήγορο γκολ.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Δύο ομάδες 
που σκοράρουν 

με άνεση.

EUROPA CONFERENCE LEAGUE 22:00
ΒΛΑΖΝΙΑ-ΣΙΡΟΚΙ ΜΠΡΙΓΙΕΚ

OVER 2,5 1,90
Βήμα πρόκρισης έκανε η Σιρόκι με το 3-1 στη Βοσνία ούσα 

ανώτερη σε όλο το παιχνίδι. Οι Αλβανοί δεν έχουν να 
χάσει κάτι και θα ρισκάρουν από νωρίς για το θαύμα της 

ανατροπής.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Ανάλογο 
ματς με 

το πρώτο 
αναμένω.

ΕΞΙ ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΠΑΙΧΤΕΣ  
ΣΤΗ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΜΑΣ ΣΤΗΛΗ

www.xosetips.com



Λόγια φιλικά...

ΑΥΤΗ ΤΗ ΦΟΡΑ ΕΙΝΑΙ 
ΑΛΛΙΩΣ. Ο ΑΡΓΕΝΤΙΝΟΣ 
ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ ΕΡΧΕΤΑΙ 
ΓΙΑ ΝΑ ΜΕΙΝΕΙ. ΟΥΤΕ 

ΔΑΝΕΙΚΟΣ, ΟΥΤΕ 
ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ ΜΕ 

ΟΨΙΟΝ ΑΓΟΡΑΣ, ΟΥΤΕ 
ΜΕ ΤΟ ΜΥΑΛΟ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΠΟΥ ΕΛΕΙΠΕ  

Ρίσκο. Αγνωστη λέξη. Στα σίγουρα. Στα γνωστά. 
Στα «δικά» μας. Ο σχεδιασμός και οι επιλογές της 
ΑΕΚ έχει, όπως τα περισσότερα σε αυτή τη ζωή, 
διπλή ανάγνωση. Η μία έχει να κάνει με το know 
how. Αυτούς που εμπιστευόμαστε. Αυτούς που 
γνωρίζουμε τι θα μας δώσουν. Η άλλη έχει να κά-
νει με την ένδεια στην ανεύρεση νέων λύσεων, ιδε-
ών… Όπως θέλετε πείτε το.
Μπορεί να ισχυριστεί κανείς πως ο Σέρχιο Αραούχο 
είναι κακή προσθήκη; Θου κύριε φυλακήν τω στό-
ματί μου και θύραν περιοχής περί τα χείλη μου. Ει-
δικά από τη στιγμή που σε σχέση με όλες τις υπό-
λοιπες φορές που ήρθε για λογαριασμό της ΑΕΚ, 
αυτή διαφέρει. Κατά πολύ.
Ο Αργεντινός επιθετικός έρχεται για να μείνει. Ούτε 
δανεικός, ούτε δανεισμός με οψιόν αγοράς, ούτε 
με το μυαλό στην οικογένειά του που δεν ακολού-
θησε ως τώρα στην Ελλάδα. Αυτή τη φορά μιλάμε 
για κανονική μεταγραφή και κανονική εγκατάσταση 
στη χώρα μας. Σημαντικό. Ειδικά για όσους γνω-
ρίζουν την κατάσταση του 29χρονου επιθετικού.
Και επικοινωνιακά είναι μια ποιοτική προσθήκη. Ο 
κόσμος είναι άρρηκτα δεμένος με τον «Τσίνο» και 
βλέπει πλέον ορατή την προοπτική του να υπάρ-
ξει μια γερή βάση στο ρόστερ, για την ομάδα που 
θα μπει στο νέο γήπεδο. Και το οικονομικό δεν εί-
ναι λίγο, μηδέ αμελητέο στη συζήτηση. Για μια με-
ταγραφή που ξεπερνά το 1,5 εκατ. ευρώ μιλάμε άλ-
λωστε.  
Ο Αραούχο φέρνει μνήμες πρωταθλήματος, αλλά 
η ΑΕΚ έχει ακόμα δρόμο. Διότι το γεγονός πως τα 
περισσότερα σενάρια περιστρέφονται σε παίκτες 
που γνωρίζουν άπαντες, δείχνει πως η λογική εί-
ναι μία: «Αυτούς ξέρω, αυτούς εμπιστεύομαι». Γι’ 
αυτό και ήρθε ο Τζαβέλλας, ο Αραούχο, ο Χατζισα-
φί. Αυτός είναι και ο λόγος που τα μεταγραφικά σε-
νάρια δίνουν και παίρνουν για τον Βράνιες. Τα… 
σίγουρα, τα γνώριμα.
Η αλήθεια είναι πως η «Ενωση» όταν πήγε σε «στοι-
χήματα», πήρε ελάχιστα πράγματα μέσα στις τέσ-
σερις γραμμές του γηπέδου.  
Ουδείς μπορεί να την ψέξει λοιπόν για αυτή τη μετα-
γραφική της τακτική. Ειδικά όταν πρόκειται για αρ-
κετά μεγάλα ποσά, η ασφάλεια πάει μαζί με τα γνώ-
ριμα λημέρια. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει 
πρόβλημα. Ακόμα και σε αποκτήματα όπως ο Ολι-
βέιρα αποδείχθηκε αυτό. Κάποια στιγμή όμως θα 
πρέπει να δοκιμάσει και κάτι αλλιώτικο η ΑΕΚ. Ένα 
διαφορετικό μοντέλο ενίσχυσης. Ως τότε, Σέρχιο 
Αραούχο. Διότι έτσι τους αρέσει. Και δικαίως…

ΑΡΑΟΥΧΟ ΓΙΑΤΙ  
ΕΤΣΙ ΤΟΥΣ ΑΡΕΣΕΙ

Καλώς την  

Μια ακόμα καινοτομία. Ένα ακόμα «παιδί» μας. 
Η ηλεκτρονική έκδοση του Sportime είναι έτοι-
μη, στα… χέρια, απλά και εύκολα μπροστά στα 
μάτια σας. Με τον τρόπο που πρέπει, με μια… 
mobile έκδοση που θα κάνει την ανάγνωση 
«παιχνίδι». Με σεβασμό στο παλιό, ούτως 
ώστε το «άρωμα» και η… μυρωδιά του χαρ-
τιού να αναδύεται. Η νέα εποχή είναι εδώ, το 
Sportime τη φέρνει σε όλες τις ηλεκτρονικές 
συσκευές την e-έκδοσή του. Δωρεάν. Για να 
έχουν πρόσβαση όλοι! Διαβάστε άφοβα….  

e-Sportime!

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ


